Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

INCLUA.SE NO
EXPEDIENTE DE

13 JUl. 2015

Of. nO10/537 - SEMAD/DGD/KD Novo Hamburgo, 06 dejulho de 2015.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 748/2015.

Senhor Presidente,

l

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao vosso Requerimento nO748/2015,
devidamente protocolado sob o nO316408/2015, informar, segundo a Secretaria Municipal de educação -
SMED, que os problemas nas escolas municipais são de natureza variada. Há edificações novas e outras
muito antigas. A SMED, através do Contrato de Manutenção, realiza serviços hidrossanitários, elétricos,
de cobertura, de alambrado, de pavimentação, em paredes, forros entre outros. À medida de sua urgência
é priorizado o serviço elétrico e hidrossanitário e, também consertos decorrentes de arrombamentos nas
edificações.

Com a finalidade de responder a questão elencada no item 2 encaminhamos o livro caixa
dos anos de 2012, 2013 e 2014 das APEMEMs das escolas municipais em mídia digital (CD em anexo),
tendo em vista o volume de cópias referente a este material, esclarecendo que os arquivos estão separados
em três situações: 1.Conferidos; 2. Em processo de Análise e 3. Aguardando Análise.

Por fim, segue em anexo, planilha com a informação do número de alunos matriculados e
professores lotados em cada escola municipal.

Atenciosamente,

lI.!, ~<>-'-U~"--.
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

caiiíiUliiüi fili~iilim~o
PROTOCOLO GERAL 0004697
Data: 13/07/2015 Horário: 13:02

Administrativo -

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br